ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, по возмещению части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).

24.12.2019                                                                                                          с.Тамбовка
                                                                                                                  ул. Ленинская 90
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Евсеева С.С., первый заместитель главы администрации Тамбовского района, начальник финансового управления.
Секретарь комиссии:  Пелых А.Г., главный специалист отдела экономики и труда администрации Тамбовского района.
Присутствовали члены комиссии: Андрейчук Т.И., начальник отдела экономики и труда администрации Тамбовского района, Кузнецова Т.А., начальник отдела учета и отчетности администрации Тамбовского района, Морозова М.М., начальник юридического отдела администрации Тамбовского района, Рудакова Е.Г., главный специалист отдела экономики и труда администрации Тамбовского района.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение конкурсных заявок субъектов малого и среднего предпринимательства поданных на участие в конкурсном отборе по возмещению части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).

СЛУШАЛИ:
 Андрейчук Т.И. доложила, что на участие в конкурсе было подано 2 заявки: от ИП Кулишов А.Г. и ООО «Садовский теплосервис-1». По итогам рассмотрения заявок принято решение о допуске ООО «Садовский теплосервис-1»  к отбору на участие в конкурсе по предоставлению  субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
О не допуске ИП Кулишов А.Г. к отбору на участие в конкурсе по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) из районного бюджета, в связи с несоответствием требований и условий, установленных пунктом 1.4. подпункт б) Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства – имеется неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии.
Так как остаток суммы имеющейся в районном бюджете предусмотренной Подпрограммой на соответствующие цели на текущий финансовый год составляет 36 778,03 (тридцать шесть тысяч семьсот семьдесят восемь рублей три копейки) рублей, то согласно п. 2.15. Порядка, в случае если сумма запрашиваемых субъектами предпринимательства субсидий превышает размер средств районного бюджета, предусмотренных Подпрограммой на соответствующие цели на текущий финансовый год, то размер субсидии субъекту предпринимательства по его письменному согласию может быть снижен до суммы, имеющейся в районном бюджете.
 ВЫСТУПИЛИ:  С.С.Евсеева,  Т.И.Андрейчук
 РЕШИЛИ:
1. По заявке ООО «Садовский теплосервис-1» присвоить баллы в соответствии с критериями оценки, указанными в приложении №3 к Порядку предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (в части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденному постановлением администрации Тамбовского района от 28.08.2019 г № 714.(далее - Порядок)

 ГОЛОСОВАЛИ: за - все присутствующие на заседании члены Комиссии.
2. Оформить заключение по форме, указанной в приложении №3 Порядка, которое будет являться приложением №1 к настоящему протоколу.

 ГОЛОСОВАЛИ: за - все присутствующие на заседании члены Комиссии.
3. Утвердить итоговую ведомость в соответствии с Приложением №3 Порядка, которая является неотъемлемой частью настоящего протокола (Приложение №2 к протоколу)

 ГОЛОСОВАЛИ: за - все присутствующие на заседании члены Комиссии.

Председатель комиссии                                                                                  С.С.Евсеева
Секретарь                                                                                                           А.Г.Пелых
[bookmark: _GoBack]Члены комиссии                                                                                         Т.И.Андрейчук
                                                                                                                      Т.А.Кузнецова
                                                                                                                      М.М.Морозова
                                                                                                                        Е.Г. Рудакова